liber secundus

De Principio ac progressu fidei Christianae in Tunchinensi Regno.

Caput primum

Quomodo primum aperta sit in eo regno ad Evangelium
via.

P. Hieronymus Rodericus ^{Lusitanus} Japoniae Provinciae ac Viceprovinciae Cinesis
in Societate Jesu Amacai iam secundus Visitator, vir vere pius ac
sanctus qui postquam Nangasackij Collegii in Japonia magna prudenti-
a diu vacaret Japoniam relinquere coactus cum alijs multis Patribus
pro Christi fide pulchris Amacai rediit, in Cinesis quidem regno atque in
Provincia Cantonsensi constitutus, sed eorum tamen semper fuit Japonensis
Provinciae Collegium, et Japoniae ceterarumque missionum ad Japonicam
Provinciam praesentium unicum hactenus seminarium. Ibi cogitans bonus
Visitator quanta in Japonicam vineam feras persecutionsis aper inferret
damna, multoque haberet operarios qui licet à longo id tempore Japonia
meditabantur, illi tamen Japoniam ingrediendi non dabatur auctoritate
in alia regna circumvagare neque operarios mittere statuit. Quod
nomen sacerdotis cum sacro Evangelio ubique diffunderent. Hi
salutis 1624 P. Gabrielum de Mastros Lusitanum qui olim Japonicam Provinciam
prosecratorum non venisset, in Cochinchinam cum quinque socijs mittere
ab alijs Patribus qui iam ea sedem tenebant multo mollius in ea col-
locaretur: sic eodem ferme tempore P. Julii Coesacii Maragiani
in Regnum Siam magno plura animarum fructu, nisi praeprope in
arbitrio custodia per impetum et apostatam eorum venens procurator
Catholice prohibuisset: sic denique anno salutis trecentesimo vigesimo
millesimo P. Julianum Ballinoti Postreasam simul cum Julii Piazzi
coadiutore in Japonia in Turchinorum regnum navis Lusitanorum
ad illud regnum solentis, proficisci ^{voluerunt}, ut tentaret quid ibi ad
Evangelii promissa recipienda praesens offunderet. Prae P. Julianum Ballinoti
cum socio Amacai soluit eo ipse unus februarii secunda die: secunda pro
fuit dies parvis candelis solemniter quae scribitur facem primum in
eo regno ad Christianam fidem profertur, solliciti uti sunt navigatione, secundo
digne ventis paucis diebus Tunchinensem tenuere portum, gratissimus
fuit Tunchinensi Regi Lusitanae navis adventus qui humanissime com-
plonus est omnes, et quia timebat ne in magna civitate in qua
fere suas leges aliquis malum ab invidijs frequentibus, ^{Cusitanis}
tristimarent vel ea acciderent, vel etiam quod intolerabile fit, ea aliqua
malitia, in februarii tertiis amplius magna ^{commoda} ^{edificari} domum
in qua ^{commoda} ^{edificari} domum ^{commoda} ^{edificari} domum
melius coherere, ut domus illa diu noverique custodirent. Interim praecipua
hinc inde ultra citoque data munera prae Lusitanorum diu manifestata